“YVMK” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018
(Té& gjitha balancat jané& né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“VMK “ SHPK ¢shte krijuar mé 12/03/2009 dhe ¢shte mregjistruar ng Q.K.R me NIPT — K96624002B.
Statusi juridik Shoqéri me Pérgjegjési té kufizuar.

Sclia e entitetit ndodhet né Bushat, Plezhe,500 m nga rruga Nacionale Shkoder-Tirane , Shkoder

Objekti l Veprimtarisg: Ndcrmafrjc tregtare, thertore per derra dhe vica. Prodhim dhe perpunim te kafsheve te gjalla dhe produkteve te mishti
cksport import tc kafsheve te gjalla dhe te mishti , tregtim te produkteve te ndryshem. Montim paisjesh dhe strukturash , punime mekanike,

punime saldimi.

Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin e shoqérisg

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “P¢r tregtarét Shoqérite Tregtare”,
Ligji Nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Legjislacioni Fiskal,

Akte té tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asamblcja e Pérgjithéshme, e cila perbehet nga ortaket

-Vaex Varkenss-en Vechandel B.V. (25 % Te kuotave )

-Meat Master (70% te kuotave )

-KBAgro (5% te kuotave)

2.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes s¢ PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen e parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.
Pasqyrat financiare jan¢ pergatitur n¢ pérputhje me ligjin Nr. 25/2018 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare. Ato jané¢ pérgatitur mbi bazén
¢ t& drejtave dhe detyrimeve t¢ konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur
ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje t¢ dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket
vlefshmérisé pér t'u pranuar né kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés s& Shqipérisé. Té

gjitha transaksionet né monedha té tjera jané konvertuar n¢ LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2 Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur n& bazé t¢ parimit ¢ kujdesit.

2:2 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),

2.1.3 Parimi i vijimésise s€ aktivitetit, Llogarit¢ vjetore jan¢ pérgatitur sipas parimit t& vijimésis¢.

Llogaritja ¢ sakté dhe periudha pérkatése, T¢ ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né periudhén pérkatése raportuese.

2.14

215 Saktésia e geljes, Mbyllja e vitit 2018 ¢shté¢ mbartur sakté né gelje (& vitit 2019.

2,16 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston nji e drejte ligjore, éshté zbatuar korekt.

217 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme, Sistemi kontabél i pérdorur ¢ jep
kete siguri.

218 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyres s¢ rezultatit &shté paraqitur me shifra koresponduese.

219 Parimi i singeritetit, Llogarit¢ jan¢ transparente dhe t¢ kuptueshme, me pérshkrim te plotg, t& qarté dhe t& ndershém té gjéndjes sé
shoqgrisé,

22 Metodat e vlerésimit
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Vierésim eshte i njéjté nga njé¢ periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel,

2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJIM), jand vlerésuar me koston e amortizuar.
Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Normat e amortizimit te perdorura per

Aktivi vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2017
Ndertesa 5% e vleres se mbetur
Makineri e Paisje 20% e vieres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% ¢ vleres se mbetur
Mijete transporti 20% e vleres se mbetur
222 Gjéndje Inventari, N¢ hyrje jané vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

2.2.3 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me Kkoston ¢ amortizuar.

224 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe n¢ vijim me koston e amortizuar.

225 Gjéndjet n¢ valuté (¢ huaj,

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Asctet monetare gi¢ndje n& fund vlerésohen me kursin zyrtar té
publikuar nga Banka e Shqipéris¢. Diferencat nga kursi i kémbimit q¢ rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim os¢ humbje.
Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutis né LEKE jané:

Monedha 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016
LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute

ushb 108.64 107.82 111.1 128.17
EUR 121.77 123.42 132.95 13523

2.4 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet ¢ zakonshme matet me vlerén e drejté té¢ shumés sé marré ose q¢ éshie pér t’'u marrg, ncto nga kthime dhe zbritje
tregtare. T¢ ardhurat nga shérbimet njihen né momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare

Llogaria 3171272019
Banka -1,575
Arka 203,306
Totali 201,731

3.LL1 Gjéndjet e aktiveve monetare né banka

Llogaria LEKE €EURO LEKE SUSh LEKE Totali/LEKE
Raiffeisen Bank =70 =117 -142.47 -12.54 -1362.34 -1,574.81
Total 2019 -70 -1.17 -142.47 -12.54 -1362.34 -1574.81

Gjendja e bankave éshig konfirmuar me konfermat bankare q¢ jané té rakorduara me ditarin dhe bilancin,

3.1.2 Aktive té tiera financiare afarshkurtéra
e Llogari/kerkesa te arketneshme - 50,237272
i Llogaritkerkesa te tjera te arkeiveshme T a661.570
— i Tetjera (Teprice doganore ) S s
v Interes i llogarimr ke e
v-—ﬁ’P‘;ﬂ[_ﬂ"é”Shkr_ﬂa_r i Eapdguﬁ} o s PR
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313

Inventari

Teprica e Mallrave per rishitje per vitin ge mbyllct me 31 Dhjetor 2019 eshte e vleresuar me metoden e mesatares se pondcruar.

3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.2.1 Aktive afatgiata materiale
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia  Gjendje Shtesanga  Shtesa  Pakesime  Gjendje
01/01/2019  rivleresimet 3171212019
1 | Toka g =
2 | Ndertime - i
3 | Makineri ¢ paisje - -
4 | Mjete transporti 1,060,188 - - 55,538 1,004,650
5 | Kompiuterike 0 - - 0
6 | Zyre 54,375 - - 13,593 40,782
TOTALI 1,114,563 69,131 1,045,432
3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER
3.3.1 Te pagueshme per aktivitetin e sh fry!f. Zimit
s i Te pagueclmw t;d rmrareve o i - e e 9N
i Te pagueshme ndaj punonjesve e e 7942373
__iii__ Detyrime tatimore = = 846 UJ,,
v Detyrime tatim Futimi ) ) - e o i 151940
___ ¥ Detyrime ndaj te treteve - B . e e = 13,983,650
Totali 3 ap— i N 3 86,080,046
3.4 KAPITALI
3.4.1 Gjendja dhe ndryshimi i Anplmlrl
l\apltalml\:mnar( 1 nemhkruar) o - - - ~ Leke 100,000
_Rezervatligiore B Leke 1,790,724
_Rezervat e tjera - - B B 0
fillnl/bumhja e akumuluar o 3 B e - 9,198 832
_Fitimi (Humbja) e ulmn.mcmr o B __Totali w, ) ___777 ;,,47,,8“ 70§
- ®  Fitimi i ushtrimit___ 7  Leke - 1,029,968
B - e Shpenzimete pa zbriteshme "" - 20507
- . hl[m:paralallmltr o e T s 08?
i B _e  Tatimimbifitimin - 188,263
4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
Paraqitja e PASH éshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.
4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Shpenzime te tiera te shfrytezimit
61801 Shpenzime agjensia doganore 3,500.00
61802 Shpenzime Magazinazhi 250.00
61803 Shpenzime Punimesh 86,011.70
61804 Shpenzime per kasat 1,191.70
6271 Transporte per blerje 289.,673.80
628 Sherbime bankare 132,800.73
6323 Takse doganore 8,202.00
657 Gjoba dhe demshperblime 225,117.00

/146,746.93
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4.2.5 Té ardhura dhe shpenzime financiare

24,645
168
24,477

13 | Te ardhura dhe shpenzime financiare

13.1 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

13.2 | Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit

4.2.6.Rezulrati ratimor

Rezultati tatimor 31/12/2019
Fitim/(humbja) para tatimit 1,029,968
Shpenzime té pazbritshme: -
Gjoba e penalitete 225,117
Té tjera -
Fitimi/humbja Fiskale 1,255,085
Humbje e mbartur -
Fitimi i tatueshem 188.263
Tatim/ fitimin 841,705

C.A.SH. Shenime te pergjithshme per pasqyren e levizjes se mjeteve monetare

Cash Flow
10,485,264

Kliente
Hua te arketuare 12,664,680
-21,835.279

Pagese furnitoresh

Likuidim Pagash - 334,016
Likuidim Sigurimesh - 1,545,964
Pagese te tjera - 842913

5. Fugia punetore

numer mesatar punonjesisht gyate vitit 2019
numer punonjesisht nc dhjetor 2019

Llojet e profesioneve
7511.15. Prerés mishi punonjes

7511.14. Péreatités i produktit t& mishit dhe peshkut pér konservim punonjes

punonjes

7511.04. Kasap
punonjes

7212.09. Saldator
punonjes

2250.06. Veteriner
punonjes

4419.03, Népunés & tjeré zyre

2631.13. Ekonomist punonjes

—_—— = — =t | —

1120.12, Drejtor i pérgjithshém né ndérmarrjcje punonjes

6.Kategorizimi i subjektit
9,802,130

Te ardhura
Totali I bilancit 155,530,470
12

Nr mesatar punonjesish
Lloji I subjektit Njesi ckonomike te vogla

Administrator

Klau(r'o Kimgf
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